

Hjem > Landdistriktsmidler > 2014 > Smag på Landskabet: Naturkød - Udvikling > Mine dyr er pjattede med tagrør

Mine dyr er pjattede med tagrør

Som landmand og jæger har jeg selvfølgelig en interesse i at pleje naturen. Og hvis ikke dyrene gik her, ville arealerne gro til i pil.

Jeg har 25 dyr af racen Skotsk Højland. De egner sig rigtig godt til at afgræsse sumpede moseområder. De elsker at gå og æde siv og pilegrene og er helt pjattede med tagrør. Og så er det er nogle dejligt rolige dyr – de har helt styr på de lange horn. Jeg kan sagtens gå ind til flokken og snakke med dem.

Som landmand og jæger har jeg selvfølgelig selv en interesse i at pleje naturen. Men kommunen vil også meget gerne have afgræsset arealerne, fordi de er særligt værdifulde og bl.a. rummer nogle sjældne blomster. Og hvis ikke dyrene gik der, ville arealerne gro til i pil. Derfor har jeg et rigtig godt samarbejde med kommunen, der bl.a. står for indhegningen.

Jeg tilser dyrene hver dag, selvom det er nogle svært tilgængelige områder. Man er jo nødt til at tjekke, at de har det godt. Nogle gange skal de også flyttes fra et sted til et andet, hvis der ikke er nok for dem at æde, eller hvis arealet er blevet for vådt.

Få dyr på et svært tilgængeligt område er en dejligt, men også en dyr produktionsform. Derfor koster kødet lidt mere. Men det er også en helt anden oplevelse at spise den slags kød, end det man kan købe i supermarkedet. Derfor spørger vores kunder aldrig til prisen – det er kvaliteten der tæller. Desværre er det ikke alle forbrugere, der har den holdning.

Thomas Dahl deltager i Projekt Smag på Landskabet.

Smag på Landskabet handler om at gøre den danske natur rigere ved at øge naturplejen med græssende kvæg – og samtidigt gøre naturplejen rentabel for landmanden.

Kvæg, der går og græsser frit på naturarealer, som enge og overdrev, plejer nemlig den danske natur på den mest skånsomme måde. Dyrene holder bevoksningen nede, så arealerne ikke gror til i f.eks. tidsler og bjørneklo. I stedet bliver der plads til truede blomsterarter og dyr.

Projektet er et samarbejde mellem kommuner, Videncentre og forskningsenheder samt landmænd, slagtere og restauratører.
Læs mere på www.smagpaalandskabet.dk og følg os på [facebook.dk/smagpaalandskabet](https://www.facebook.com/smagpaalandskabet)

Tilbage til [Smag på Landskabet.dk](http://www.smagpaalandskabet.dk)



midt
regionmidtjylland

Derudover har projektet fået støtte fra Kvægaftgiftsfonden, Region Midtjylland samt kommunerne Ringkøbing-Skjern, Skive, Holstebro og Randers.

Kvægaftgiftsfonden



Se 'European Agricultural Fund for Rural Development'



Thomas Dahl og hans kone Sonja nyder at se deres dejlige dyr i smukke omgivelser.